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Vælgerforeningens formand har ordet! 

Gode målinger – og lad os så mødes i virkeligheden 

  
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern (iført ”corona-frisure”!) 

 

Vælgerforeningens medlemsundersøgelse er nu slut, og der har været en svarprocent på 60,5%. Det er 

rigtig flot. Tak for jeres store engagement. Du kan senere i nyhedsbrevet se et uddrag af besvarelserne, 

som er et godt grundlag for bestyrelsen at arbejde videre på - både m.ht. til udviklingen af foreningen 

og den lokale politiske indsats.  

Landspolitiske meningsmålinger er øjebliksbilleder. Jeg nyder øjeblikket lige nu - i den seneste Gallup-

måling står Det Konservative Folkeparti således til 16,7 procent af stemmerne. Det er på et niveau, der 

ikke er set siden 90’erne.  

Der er da også klart behov for et stærkt og troværdigt Konservativt Folkeparti, som kan give Socialdemo-

kratiet markant borgerligt modspil. Med sine bemærkelsesværdige gode meningsmålinger i ryggen un-

der coronakrisen har regeringen jo tydeligvis fået smag for hidtil uset statsstyring og overvågning og kan 

derfor sagtens tænkes at have ambitioner om at give magtskruen yderligere en omgang i de kommende 

år. 

Dét frygter i al fald Per Stig Møller, tidligere partiformand (C) og udenrigsminister, som har skrevet en 

glimrende artikel herom i Berlingske den 11. april. Her peger han bl.a. på, at:  

- I dag har Socialdemokratiet erfaret, at håndfast statsstyring er populært, så hvorfor skulle dette ikke 

videreføres i den kommende hverdag? 

- I marts 2020 overrumplede den socialdemokratiske mindretalsregering alle de andre partier med en 

midlertidig epidemilov. Det gav den uindskrænket magt. At det også burde være sådan i fremtiden, 

fremgik i efteråret af dens forslag til ny epidemilov. Denne gang var partierne så vågne, at regeringen 

måtte trække forslaget tilbage.  

- Netop ønsket om at begrænse den offentlige debat om dens beslutninger har præget regeringen. Når 

sagen er vanskelig, ønsker ministeren ikke at udtale sig, og dermed er debatten slut. Kun når sagen er 

let, er ministeren på banen.  

Smittetallet er heldigvis stabilt i skrivende stund, og der åbnes nu mere op – så det ser ud til, at det er 

muligt at gennemføre vor generalforsamling fysisk den 31. maj. Flere politiske fysiske møder og arran-

gementer er også efterspurgt i medlemsundersøgelsen. Det vil bestyrelsen arbejde på, men det har jo 

desværre ikke være muligt længe.  

Jeg glæder mig i alle tilfælde til at møde jer i virkeligheden – uden coronahår! 
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Lem Kær og Power-to X 

 
Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kommune 

Formand Social- og Sundhedsudvalget og Næstformand Beskæftigelsesudvalget 
 

 Der er helt sikkert rigtig mange af jer, der nøje har fulgt den megen debat og ikke de mindst de mange 

læserbreve, der har været i Dagbladet om mulige (endnu) flere vindmøller i Lem Kær.  

Flere af jer har sikkert også hørt om udtrykket ”Power-to-X” - men hvad er det nu for noget?  

Kort beskrevet handler ”Power-to-X” om etablering af et anlæg, hvor man kan omdanne energi fra vind-

møller og solcelleanlæg til andre energiformer. Det kan eksempelvis være, at man bruger strøm fra vind-

møller og solcelleanlæg til at lave brint udvundet af vand, og at man derefter videreforarbejder brintet 

til flydende brændstoffer til lastbiler, tog, skibe og fly. Det kan være som e-metanol eller som ammoniak.  

Det er selvfølgelig alt sammen ganske teknisk, men i bund og grund handler det om at kunne lagre strøm 

fra vindmøller og solceller, og så omdanne dette til brændstoffer i transportsektoren.  

 
Lem Kær-projekt, visualisering i RKSK-notat 2018 

 

Perspektiverne for ”Power-to-X” er kæmpestore, specielt da man så også får en rigtig god løsning på en 

af de største udfordringer med vindenergi: Hvad gør man af strømmen, når det blæser rigtig meget, og 

man ikke kan bruge den med det samme?  

Ved at have en løsning, hvor man kan lagre den overskydende vindmølle (og solcelle) strøm og bruge 

den senere, åbner der sig lige pludselig helt nye muligheder.  

At ”Power-to-X” på den måde bliver yderst interessant for vores kommune, er der ingen tvivl om. For 

etableringen af sådan et anlæg vil også give nogle muligheder i forhold til erhvervslivet og ikke mindst 

for nye arbejdspladser.  

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https%3A%2F%2Frs.venstre.dk%2Flennart-qvist.html&psig=AOvVaw2YAJ_0rj0P7uiMEB18ipN9&ust=1574874363699667
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Men i forhold til Lem Kær er mit største spørgsmål, om det virkelig er nødvendigt at udskifte de eksiste-

rende 11 stk 3,6 MW møller til endnu større vindmøller for at få et ”Power-to-X” anlæg til at virke? Hvorfor 

kan man ikke bruge vindmøllestrøm fra andre vindmøller i området, og er det virkelig et krav, at vi er 

nødt til at sætte kæmpe 6-10 MW møller op på land for at kunne etablere et ”Power-to-X” anlæg?  

Jeg er yderst skeptisk overfor, om det overhovedet er nødvendigt at udskifte møllerne i Lem Kær. Lige 

så stor tilhænger jeg er af muligheden for etablering af et ”Power-to-X anlæg (som man kan gemme bag 

beplantning), lige så stor modstander er jeg af at omdanne området mellem Stauning-Velling-Dejbjerg-

Lem til et industrimekka med 11 blinkende gigantiske havvindmøller placeret på land.   

- Så derfor bliver det spændende at deltage på Byrådets temamøde d. 3. juni 2021, hvor vi forhåbentlig 

får svar på alle vores spørgsmål om denne nye spændende teknologi.  

For hvad er fakta?  

________________________________________________________________________________________________ 

 

”Gud mildner luften for de klippede får” 
…. regeringen er ligeglad! 

 

 
Af Ulrik Linvald, næstformand  
 

”Gud mildner luften for de klippede får” hedder det sig i maleren Rasmus Larsens billedfrise i Christians-

borgs Vandrehal.  Forhåbentlig holder det stik.   
 

For er der nogen, der for tiden har gang i at rundbarbere danskernes økonomi, er det i al fald den soci-

aldemokratiske mindretalsregering. Flere end 35 skatte- og afgiftsforhøjelser er det indtil videre blevet 

til.  

Selvom regeringen ganske vist roser sig af samtidig at have gennemført 15 skattelettelser, løber den 

endelige regning til danskerne op i netto 12 milliarder kroner. Midt i en krisetid.  
 

Hertil kommer, at selvom forhøjelserne rammer danskerne bredt, er det desværre de 10% borgere med 

laveste indkomster, der rammes hårdest.  I flg. Finansministeriets egne beregninger reduceres deres 

disponible indkomst med 1,7%, mens de 10% rigeste borgeres disponible indkomst kun rammes med 

0,6%.  Så nogle barberes tydeligvis en del tættere end andre. 
 

Noget tilsvarende gælder den såkaldte PAL-skat på 15,3% af det årlige afkast på pensionsopsparinger. 

Den er blevet et virkeligt aktiv for regeringen. I 2019 indbragte den over 64 mia kr. Mere end den ellers 

forkætrede høje danske registreringsafgift på biler. Og i 2020 og 2021 bliver der formentlig tale om 

endnu mere på grund af øget opsparing og stigende pensionsalder.  
 

PAL-skatten rammer ligesom skatte- og afgiftsforhøjelserne særlig hårdt forsørgelsesgrundlaget for en 

bestemt gruppe danskere. I dette tilfælde typisk pensionister med en mindre pensionsopsparing til sup-

plering af folkepensionen.  Af et årligt afkast på eksempelvis 30.000 kr. går 4.590 kr. til skat. Rigtig mange 

penge for en pensionisthusstand, der reelt står uden mulighed for supplering af indtægtsgrundlaget og 

samtidig skal klare et stigende skatte- og afgiftstryk.   
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Når det er værd at fæstne sig ved disse såkaldte ”bi-effekter” af regeringens skatte- og afgiftspolitik, er 

det ikke kun fordi, det er endnu en demonstration af regeringens forbløffende evne til at manøvrere 

væsentlige dele af sin politik udenom mediernes og den brede offentligheds opmærksomhed. Selv når 

det handler om deciderede løftebrud.  

Finansminister Nicolai Wammen lovede jo således under valgkampen, at 95% af danskerne ikke ville 

opleve skattestigninger. Kun bankerne og ”de rige” skulle holde for.  
 

Lige så vigtigt er det, fordi det afslører, at regeringen og dens røde forligspartier åbenbart nu kan leve 

fint med, at fortsatte vred på skatte- og afgiftsskruen bidrager til at fremme ulighed.   

Ingen af de røde forligspartier har i al fald stillet krav om kompensationer til personer og befolknings-

grupper med lave indkomster, hvilket man ellers udmærket kunne have gjort ved eksempelvis at hæve 

personfradraget.   

 
Nogle politiske iagttagere vil sikkert mene, det blot er udtryk for enkeltstående og elementær realpolitik. 

Men mon det virkelig er den eneste forklaring på regeringens nye ”dynamiske” skattepolitik? 

Kunne man måske forestille sig, at det i virkeligheden også handler om nogle diskrete indledende stil-

øvelser i regeringens maskinrum – f.eks. til regningerne for regeringens gavebod og ikke mindst for grøn 

omstilling til sin tid forfalder til betaling? 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Vores næstformand i Vælgerforeningen  

opstillet til Regionsvalget i 2021! 
 

Regionsvalget har ofte ikke så meget fokus som kommunalvalget, men det er vigtigt, vi ikke glemmer 

det. Vi skal således gerne sikre en stærk konservativ repræsentation for Vestjylland i det kommende 

Regionsråd, der vil kæmpe for det vestjyske område - og i den forbindelse ser vi selvfølgelig især gerne 

et konservativt medlem fra Ringkøbing-Skjern Kommune blive valgt ind.  

 
Ulrik Linvald 

 

Derfor er jeg rigtig glad ved, at Ulrik Linvald, vores næstformand i Vælgerforeningen, efter mange opfor-

dringer fra bestyrelsen sagde ja til at lade sig indstille til Storkredsen af Konservative i Ringkøbing-Skjern 

som kandidat til Regionsrådsvalget 2021. Tak for det, Ulrik! 
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Ulrik har en mangeårig karriere bag sig som topleder indenfor organisationsverdenen og har masser af 

erfaring fra politisk arbejde både på lokalt og centralt niveau, og han har efter sin og ægtefællen Tines 

tilflytning til kommunen for fire år siden engageret sig meget aktivt i de vestjyske forhold.   

På Storkredsens opstillingsmøde den 20. april blev Ulrik, efter bestyrelsens indstilling, formelt valgt som 

én af de konservative kandidater til Regionsvalget i november, hvor de første 5 kandidater på listen som 

forventet i øvrigt blev:  

1. Stine Damborg Hust, Viborg 

2. Purnima Erichsen, Aarhus 

3. Martin Jakobsen, Silkeborg 

4. Nicolaj Bang, Aarhus 

5. Mette Guldberg, Herning 

Opstillingsmødet afvikledes som virtuelt møde, og valget af kandidater foregik som fredsvalg uden af-

stemning. 

 Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Vælgerforeningens medlemsundersøgelse 2021! 
- Et uddrag af resultaterne – 

 

                                                  
 Henning Klausen, fmd.                                      Ulrik Linvald, næstfmd. 

 

Stor interesse for vælgerforeningens medlemsundersøgelse 

I marts udsendtes det varslede spørgeskema til Vælgerforeningen medlemsundersøgelse til samtlige 

foreningens medlemmer, der i forbindelse med deres medlemsskab har oplyst en mailadresse.  
 

Medlemmernes interesse for at deltage i undersøgelsens blev en meget positiv oplevelse. Allerede 

samme dag, som spørgeskemaet blev udsendt, indkom de første besvarelser, og i de følgende dage 

strømmede det ind med yderligere besvarelser. Ikke få suppleret med personlige kommentarer og for-

slag i forbindelse med de enkelte spørgsmål. 
 

Ved svarfristens udløb kunne da også glædeligvis konstateres en svarprocent på hele 60,5%, hvilket er 

usædvanlig højt for den slags undersøgelser, og dermed giver et solidt indtryk af medlemmernes hold-

ninger og prioriteringer. Så stor tak for svarene - også for de mange kommentarer og gode forslag!  
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- Og hvad fortæller medlemsundersøgelsen så…? 

Medlemsundersøgelsen gav ikke overraskende mange nye og interessante oplysninger om, hvordan 

medlemmerne ser på Vælgerforeningen og ikke mindst om, hvordan man forholder sig til en række cen-

trale politiske spørgsmål og prioriteringer. I det følgende kan du læse væsentlige uddrag heraf: 

 

                         De 3 vigtigste årsager til at være medlem er:  

1) Fordi jeg er generelt interesseret i politik og samfund      

2) Fordi jeg i mange år har været konservativ og finder det helt naturligt i så fald at være parti-

medlem  
3) Fordi jeg gerne vil have indflydelse på konkrete politiske spørgsmål i kommunen - og/eller på landsplan 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Et stort flertal er ’tilfredse’ eller ’meget tilfredse’ med medlemsskab af Den 

Konservative Vælgerforening, og til spørgsmålet har der bl.a. været neden- 

stående kommentarer:  
 

- ”Flere arrangementer end tidligere år når det er muligt for coronaen, og gerne også flere 

åbne for ledsagere og andre” 

- ”Flere møder eller aktiviteter” 

- ”Jeg mangler at kunne mødes lokalt med medlemmer for at drøfte politik” 

- ”Med det nuværende formandskab er der grund til at være overordentlig tilfreds” 

- ”Konservatisme er langtidsholdbart. Der er mange konservative, der ikke ved, at de er kon-

servative” 
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Et stort flertal er ’meget tilfredse’ eller ’tilfredse’ med Vælgerforeningens med- 

Lemsinformation, og til spørgsmålet har der bl.a. været nedenstående kom- 

mentarer:  
 

- ”Den fik jo et rigtig flot løft med indførelsen af det lille pdf-baserede nyhedsbrev” 

- ”Kunne der være mere holdningsmæssigt stof, som lægger op til debat?”  

- ”Værdsætter den aktive bestyrelse og info samt kontakt derfra” 

 

 

 

Et stort flertal er ’meget tilfredse’ eller ’tilfredse’ med C-Nyhedsbrevet, og til  

spørgsmålet har der bl.a. været nedenstående kommentarer:  

 

- ”Det ser flot ud med grøn baggrund, men det er ikke særlig praktisk - økonomisk, hvis man 

lige vil udskrive et par sider” 

- ”Måske lidt hyppigere numre og flere både lokale og landsmæssige artikler” 

- ”Der er stort arbejde lagt i det.” 
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                  De 3 vigtigste politikområder for medlemmerne er:  

1) Erhvervslivets vilkår 

2) Ældrepleje og plejehjem 

3) Veje, cykelstier og offentlig transport 

 

 

 

 

Knap 62% er ’uenig’ eller ’helt uenig’ i, at den grønne omstilling skal medføre  

øgede omkostninger for den enkelte borger.  
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Knap 79% er ’helt enig’ eller ’enig’ i, at kommunen skal inddrage flere private  

aktører, når velfærdsopgaver skal løses.  
 

 

 

 

 

 

Ca. 88% er ’helt enig’ eller ’enig’ i, at folkeskolen skal sættes mere fri og bruge 

erfaringer fra de private skoler.  
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Ca. 78% er ’helt enig’ eller ’enig’ i, at der skal større fokus på udviklingen i 

landdistrikterne for bl.a. at øge tilflytningen til kommunen.  

 

 

 

 

 

 

 

Ca. 71 % er ’meget enig’ eller ’enig’ i, at det faldende befolkningstal er den stør- 

ste udfordring i kommunen, som skal løses.  
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Udvalgte supplerende kommentarer fra besvarelserne: 

”Mere fokus på unge, som har det svært.” 

”Svage unge. Det skal kunne gøres bedre!” 

”Jeg kunne godt tænke mig en helt generel diskussion, lokalt i partiet om, hvad vores bud er på kommunale 

kerneopgaver.” 

”Vi skal ikke have flere store vindmøller på land (måske bortset fra nødvendige testmøller til Vestas). De øv-

rige energiformer bør udbygges, så vi får bedre balance mellem energiformerne, når vinden svigter.” 

”Nej til flere vindmøller, solcelleparker og udgifter til ny boligopvarmning og andre grønne afgifter - og nej til 

mere besværlig og dyrere affaldshåndtering.” 
 

”Bakke op om at skabe og udvikling af erhvervs- og videnklynger i kommunen: Fødevarer, energi/Power-to-X 

og turisme.” 
 

”Fokus på at forberede erhvervsområder til nye virksomheder indenfor klynger.” 
 

”Fokus på uddannelse indenfor ældreområdet. Krav til ledelse.” 
 

”At kommunen primært tager sig af opgaver der retter sig mod primærformålet: At hjælpe de svagest stillede” 
 

”Det generer mig, at venstrefløjen nærmest tror, de er selvskrevne til alt socialt. De konservative må meget 

gerne gå i front på det punkt.” 

”Der er plads til flere højere uddannelser på Innovest, og der er plads til udvidelser imod øst.” 

”Tiltrække højere uddannelser til Ringkøbing og Skjern-Tarm. Landspolitisk er det ved at være  

anerkendt som et af de vigtigste tiltag for at sikre et DK i balance.” 
 

”Behandlingen af borgere, der kommer i klemme i et rigidt system.” 
 

”Vigtigt at bakke op om, at vi får 2+1 vejen igennem og stå sammen om dette i byrådet.” 
_____________________________ 

 

Bestyrelsen vil i den kommende tid naturligvis studere og drøfte resultaterne af medlemsundersøgelsen 

grundigt og ikke mindst bruge dem aktivt i udviklingen både af vores forening og politik fremover.   
 

Som foranstående uddrag af besvarelserne jo forhåbentlig har givet indtryk af, rummer besvarelserne 

således ikke blot gode input til Vælgerforeningens aktiviteter, men i høj grad også væsentlige informati-

oner om medlemmernes politiske holdninger og prioriteringer af stor betydning for Vælgerforeningens 

løbende politikformulering.  
 

Så derfor endnu engang stor tak til alle jer, der har ulejliget jer med at besvare medlemsundersøgelsen 

og dermed bidraget til det videre arbejde for den konservative sag her i Ringkøbing-Skjern!  
 

___________________________ 
 

 

……Og så var der jo forresten også noget med en lodtrækning om 3 flasker vin blandt  de medlemmer, 

der har oplyst navn i forbindelse med medlemsundersøgelsen. Så lad os slutte omtalen af medlemsun-

dersøgelsen med at udløse spændingen - vinderen af lodtrækningen blev:     
 

Mogens Thams fra Rindum 
 

Vi ønsker tillykke med gevinsten og takker for din besvarelse! 
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Kommende arrangementer  

 
 

 

Sæt X i kalenderen allerede nu! 

 
Ordinær generalforsamling og opstillingsmøde 

Mandag den 31. maj 2021 kl. 19.00  

i ROFI-Centret i Ringkøbing 
 

Nærmere oplysninger, herunder mulighed for deltagelse  

i fælles spisning kl. 18 vil fremkomme senere 

  
NB! Forbehold for eventuelle ændringer eller særlige foranstaltninger grundet Covid-19 restriktioner 

 
 

 
 

_____________________________ 

 

Snit af aktuelle meningsmålinger 
Vægtet gennemsnit af nyeste meningsmålinger pr. 18. april 2021 sammenlignet med valget 5. juni 2019 

 

 
                                                                                      Kilde: Berlingske, https://www.berlingske.dk/barometeret 

https://www.berlingske.dk/barometeret
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                            Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               

                          Tlf.  29 62 42 34                                                                               Tlf. 23 41 14 18                        
              henning.klausen@hotmail.com                                                                  ulrik@linvald.dk 
  
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse  og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mail-

adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail 

til henning.klausen@hotmail.com 
 

Næste nummer udsendes torsdag den 24. juni 2021. Deadline for indsendelse af læserbreve og 

øvrige indlæg til det pågældende nummer af Nyhedsbrevet er mandag den 14.  juni 2021. 

 
 

    
                                                      E-Mail:  henning.klausen@hotmail.com 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 

       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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mailto:ulrik@linvald.dk
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https://ringkobing-skjern.konservative.dk/

